
ZARZĄDZENIE Nr 43/2024 

WÓJTA GMINY KSIĄŻKI 

 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie zasad sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy Książki.  

 

       Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609), § 29 rozporządzenia Ministra  Rozwoju i Finansów z 

dnia 13 września 2017 r. w sprawie  rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 342), art. 55 ust. 1 ustawy o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz. 120 z późn.zm.) 

zarządzam, co następuje: 

 

                                                             § 1 

 1. Gmina Książki jako jednostka samorządu terytorialnego jest jednostką dominującą, która 

sporządza skonsolidowany bilans na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

2. Skonsolidowany bilans Gminy Książki sporządzany jest w terminie do 30 czerwca roku 

następnego, w języku polskim oraz w walucie polskiej. Dane liczbowe wykazuje się w 

złotych i groszach. 

3. Dla celów sporządzenia skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu terytorialnego 

określa się jednostki tworzące grupę kapitałową sektora finansów publicznych gminy Książki: 

a) Gmina Książki – organ, 

b) Urząd Gminy, 

c) Samorządowe jednostki budżetowe, 

d) Samorządowe instytucje kultury, 

e) Samodzielny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej 

 

 

                                                                       § 2 

 

1. Konsolidacji podlegają bilanse sporządzone przez jednostki wymienione w § 1 ust. 3 na 

dzień kończący rok obrotowy tj. na dzień 31 grudnia danego roku. 

2. Bilanse jednostek wymienionych w § 1 ust. 3 konsoliduje się metodą pełną. Metoda ta 

polega na sumowaniu, w pełnej wartości, poszczególnych pozycji odpowiednich 

sprawozdań finansowych oraz dokonaniu wyłączeń w zakresie wzajemnych należności i 

zobowiązań oraz powiązań kapitałowych pomiędzy jednostkami objętymi konsolidacją. 

3. Salda należności i zobowiązań nie będą przedmiotem wyłączeń, jeżeli nie przekroczą 

kwoty wynoszącej 0,001% sumy bilansowej grupy kapitałowej przed wyłączeniami. 

4. Dokumentacja konsolidacyjna obejmuje w szczególności: 

a)  bilanse jednostek objętych konsolidacją, 

b) arkusz konsolidacyjny - korekty i wyłączenia dokonywane w celu konsolidacji, 

c)  arkusz konsolidacyjny - sumujący bilanse grupy kapitałowej, 

d)  bilans skonsolidowany Gminy Książki uwzględniający bilanse jednostek oraz 

wyłączenia w układzie pozycji bilansu skonsolidowanego. 



§3 

Kierownicy jednostek tworzących grupę kapitałową: 

1. Stosują jednakowe metody wyceny aktywów i pasywów, zgodnie z przyjętymi zasadami 

(polityką rachunkowości) jednostki dominującej. 

2. Sporządzają bilanse według wzoru: 

a) określonego rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, 

b) określonego ustawą o rachunkowości. 

3. Dokonują korekt i wyłączeń w celu wyeliminowania wzajemnych skutków finansowych 

zdarzeń gospodarczych, szczególnie w zakresie rozrachunków oraz innych aktywów i 

pasywów  w uwagach bilansu, który zawiera m.in: 

a) symbol, który oznacza pozycje aktywów czy pasywów, 

b) wyszczególnienie odpowiadające nazwie pozycji bilansu, 

c) kwotę wyłączenia wraz z przedmiotem wyłączenia. 

4. Sporządzają inwentaryzację na dzień bilansowy wszystkich sald należności i zobowiązań 

występujących pomiędzy jednostkami stanowiącymi grupę kapitałową. 

5. Sporządzone bilanse składają do Urzędu Gminy w Książkach w terminie do 31 marca 

każdego roku za rok poprzedni. 

§4 

Skonsolidowany bilans Gminy Książki podpisuje Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy. 

§5 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§6 

Traci moc zarządzenie Nr 32/2023 Wójta Gminy Książki z dnia 17 kwietnia 2023 r. w 

sprawie zasad sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy Książki. 

§7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i ma zastosowanie do sporządzania bilansu 

skonsolidowanego za 2023 r. i w latach następnych. 

       WÓJT GMINY KSIĄŻKI 

 

        KRZYSZTOF ZIELIŃSKI 

 

 


